UBND HUYỆN BÌNH GIA

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BCĐ
V/v tạm dừng lưu thông hàng hóa

 là thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Bình Gia, ngày         tháng  01  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 5;

- BCĐLN VSATTP các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

Thực hiện Công văn số 07/ATTP-NV ngày 03/01/2024 của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lạng Sơn về việc tạm dừng lưu hông hàng hóa là

thực phẩm bảo vệ sức khỏe; Để kịp thời thông tin cảnh báo đến người tiêu dùng

và tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực an toàn thực phẩm và dinh

dưỡng. Ban Chỉ đạo Liên ngành (BCĐLN) về vệ sinh an toàn thực phẩm

(ATTP) huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, BCĐ LNVSATTP các xã,

thị trấn; các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn huyện

thực hiện một số nội dung sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Đội Quản lý thị

trường số 5 và các đơn vị liên quan tuyên truyền đến người tiêu dùng biết:

Tạm dừng, bán, lưu thông, sử dụng hàng hóa là 02 sản phẩm bảo vệ sức

khỏe gồm: YANGXINDAN (Số Lô SX: 11223001, NSX: 20.06.2023,HD:

20.06.2026) và AN CUNG HOÀN FUWAK-HK (Số Lô SX: 11123001,

NSX:29/06/2023, HD: 29/06/2026) kể từ ngày 29/12/2023 của:

Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại - Dịch vụ FUWAH-HK, địa chỉ tại Lô

MA5-2 Đường số 4, KCN Đức Hòa 1, ấp 5, Xã Đức Hòa Đông, Huyện Đức

Hoà, tỉnh Long An.

Lý do tạm dừng lưu thông: Vi phạm quy định về ghi nhãn hàng hóa. Hàng

hóa nêu trên chỉ được phép tiếp tục lưu thông nếu Công ty TNHH Sản xuất -

Thương mại - Dịch vụ FUWAH-HK thực hiện các biện pháp xử lý, khắc phục

đạt yêu cầu trong thời hạn 15 ngày (kể từ ngày 29/12/2023) và được cơ quan

kiểm tra ra thông báo hàng hóa được tiếp tục lưu thông trên thị trường.

2. Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn

phối hợp thông tin đến người tiêu dùng biết và cảnh báo người tiêu dùng về sản

phẩm thực phẩm có thông tin như trên tại địa bàn.

2

3. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn

huyện tự kiểm tra, thu hồi và xử lý sản phẩm thực phẩm do không đảm bảo an

toàn thực phẩm theo quy định.

BCĐLN về vệ sinh an toàn thực phẩm đề nghị các cơ quan, đơn vị liên

quan, BCĐLN về vệ sinh an toàn thực phẩm các xã, thị trấn; các cơ sở kinh

doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục ATVSTP tỉnh;

- CT,PCT UBND huyện;

- C,PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lèo Văn Hiệp

		2024-01-12T21:02:32+0700
	Lèo Văn Hiệp

		2024-01-15T09:08:09+0700

		2024-01-15T09:08:09+0700

		2024-01-15T09:08:09+0700